Câmara Municipal de Bertioga
Estado de São Paulo

Estância Balneária

INDICAÇÃO

âfironíoCaí.osTiCianelii
Presidente

Assunto: Inserção na Grade Escolar da prática de Arte íarciais e da Língua

Inglesa Educação Básica de Bertioga

Data:

Ofício

Aproyado na

reáíízada em 3^^

Ref.: 028/2023

Bertioga, 22 de agosto de 2.023.

Excelentíssimo Sr. Presidente,

Nobres Vereadores:

Taciano Goulart Cerqueira Leite, no uso de suas atribuições

regimentais, vem perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar

a seguinte INDICAÇÃO:

É com grande entusiasmo que venho propor uma medida de grande

relevância para a melhoria da qualidade da educação em nosso município: a

implementação do ensino de artes marciais e da língua inglesa na grade

curricular da educação básica. Esta iniciativa busca enriquecer a formação dos

nossos alunos, contribuindo para o desenvolvimento integral de suas habilidades

físicas, cognitivas e sociais.